1) - Procurator Basilianus in Urbe aetate illa habebatur inde ad ipsos primordiis Congregationis SS. Trinitatis (1617) - usque ad annum 1829.

Iam enim ante efformationem praedictae Congregationis, statim scilicet post Unionem Ecclesiae Ruthenae Berestensem anno 1596 conclusam, munere Procuratorum occasionalium Hierarchiae Ruthenae fungebantur ordinarie studentes, qui fere exclusive monachi erant, in Collegio Graeco S. Athanasii degentes<sup>1</sup>.

2) - Quae circumstantiae non erant initio mutatae etiam Congregatione Basilianorum SS. Trinitatis erecta anno 1617. Ex illo enim tempore plures habentur in Archivio SCPF litterae et instantiae Metropolitanae Rutskyj, scriptae seu propositae SCPF tramite Raphaëlis Korsak, posterioris illius successoris in dignitate metropolitana, tunc autem adhuc studentis theologiae et in Collegio praedicto S. Athanasii degentis<sup>1 a</sup>.

3) - Circumstantiae mutantur cum facto pro huiusmodi officio summi momenti, cum nempe anno 1639, die 22 Maii, S. Congregatio Visitationis Apostolicae adprobante Urbano VIII, domum pro hospitio Ruthenorum Ro-

---

<sup>1</sup> Exceptionem ex illa rerum conditione constituebat tantum missio P. Nicolai Nowak, OSBM, tamquam primi stabilis Procuratoris in Urbe Hierarchiae Ecclesiae Ruthenae inter aa. 1626-1633, cui contigerit, cum adiutorio praesertim Secretarii SCPF, Francisci Ingoli, etiam ecclesiam S. Laurentii in Fonte, in via Suburrae, pro « Monachis Luthenis S. Basilii unitis » obtinendi. Cfr. A. G. WELYKYJ, OSBM, *Procuratores negotiorum Ecclesiae Ruthenae in Urbe, Analecta OSBM*, Ser. II, Sec. II, t. I, fasc. 1, p. 57 ss.

<sup>1 a</sup> Cfr. T. HALUSCYNKYJ - A. WELYKYJ, OSBM, *Epistolae Josephi Velamin Rutskyj*, Romae, 1956 (*Analecta OSBM*, Ser. II, Sec. III, v. I.), nn. 27, 30, 34, 35, 36, 39, 46, 47, 59, 62. - item v. II (A. WELYKYJ, OSBM, *Epistolae Metropolitanarum Kioviensium catholicorum: Raphaëlis Korsak, Antonii Sielava, Gabriëlis Kolenda*, (Romae, 1956), *Epistolae R. Korsak*, nn. 1 et 2.

mae designaret concederetque: « prout eadem Sacra Congregatio auctoritate sibi a SS. D.N. concessa, et omni meliori modo, facto etiam prius verbo cum eodem Sanctissimo, ac de eius ordine ac mandato, statuit, decrevit ac ordinavit, applicando etiam praedictam ecclesiam parochialem SS. Sergii et Bacchi, cum situ adiacente, Collegio nationis Ruthenorum ibidem erigendo »<sup>2</sup>. Qua ergo domo et ecclesia SS. Sergii et Bacchi, tunc temporis parochiali (posita secundum hodiernam designationem in « Piazza della Madonna dei Monti, 3 »), ab actu illo Procuratores Basiliiani residere debebant, tamquam praedicti hospitii Rectores.